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Nr 20.

Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1916 kl. 6 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 20 i an
ledning av dels herr Pålssons motion, nr 29, angående 
frihet från avgift för telefonsamtal till länets residensstad 
från apparater i länet, dels herr Sommelius’ motion, nr 51, 
om skrivelse till Kungl. Majd angående åtgärder mot obil
ligt begränsande av telefonsamtalens avgiftsfrihet, dels herr 
Söderbergs i Hobborn motion, nr 52, om skrivelse till Kungl. 
Majd med anhållan, att förslag till ändringar i gällande 
telefonreglemente eller till nytt sådant må till prövning 
föreläggas riksdagen, dels herr Magnussons i Skövde motion, 
nr 200, om skrivelse till Kungl. Majd angående utjämning 
av kostnaderna för anslutning till rikstelefonnåtet, dels ock 
herr Clasons inom första kammaren väckta motion, nr 
66, angående skrivelse till Konungen med begäran om ny 
uppdelning av telefontaxeområdena inom riket.

Uti inom andra kammaren väckta motioner har yrkats: 
l:o) uti herr Pålssons motion, nr 29, att riksdagen måtte besluta, 

att i tillämplig § under avdelningen IV telefonsamtal i telefonregle
mentet av den 29 november 1915 insättes meningen: för samtal från 
länets alla abonnemangapparater till länets residensstad utgår icke sam- 
talsavgift.
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2:6) uti herr Sommelius’ motion, nr 51, att andra kammaren för 
sin del måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att så
väl i allmänhet åtgärder måtte vidtagas till förekommande därav, att 
telefonsamtalens avgiftsfrihet obilligt begränsades genom olämplig upp
delning av taxeområdena, samt särskilt att linjen Lund—Malmö måtte 
komma att utgöra fritt telefonsamtalsområde;

3:o) uti he^r Söderbergs i Hobborn motion, nr 52, att riksdagen 
i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t för 
riksdagen framlägga förslag till ändringar i gällande telefonreglemente 
eller vid utfärdande av nytt sådant, på det att riksdagen måtte bliva i 
tillfälle att efter prövning göra de erinringar, vartill sådana förslag 
kunde giva anledning; samt

4:o) uti herr Magnussons i Skövde motion, nr 200, att riksdagen 
för sin del måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. 
Maj:t täcktes snarast möjligt utreda, i vad mån en utjämning av kost
naderna för anslutning till rikstelefonnätet kunde genomföras, så att 
avlägset boende personer måtte helt eller delvis befrias från skyldighet 
att bygga och underhålla abonnentledning samt från avgifter till växel
stationer, samt att Kungl. Maj:t täcktes vidtaga de åtgärder i övrigt, 
som vore erforderliga för genomförande av en sådan omläggning av 
rikstelefontaxan.

Beträffande vad motionärerna till stöd för sina yrkanden anfört, 
får utskottet hänvisa till motionerna.

Dessa blevo av andra kammaren hänvisade för förberedande be
handling till samma kammares tredje tillfälliga utskott.

Sedan första kammaren i anledning av en utav herr Clason in
om sistnämnda kammare väckt motion, nr 66, vari motionären hemställt, 
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t. måtte anhålla, att Kungl. 
Maj:t täcktes i enlighet med i motionen angivna grunder föranstalta 
om en ny mera rättvis uppdelning av telefontaxeområden inom riket 
särskilt Skåne, på hemställan ay sitt första tillfälliga utskott, beslutat 
att hos Kungl. Maj:t i underdånig skrivelse anhålla, det Kungl. Maj:t 
täcktes föranstalta om sådan jämkning av nu gällande indelning i tele
fontaxeområden, att vissa i motionen påvisade missförhållanden i möj
ligaste mån undanröjdes, samt andra kammaren genom protokollsutdrag 
erhållit del av första kammarens omförmälda beslut, har jämväl ifråga
varande ärende hänvisats till andra kammarens tredje tillfälliga utskott.

Detta företog sistberörda ärende till gemensam behandling med 
samtliga ovannämnda inom andra kammaren väckta motioner.
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Efter att från kungl. telegrafstyrelsen hava emottag^ utlåtanden 
över ovan omförmälda motioner yttrade sig andra kammarens utskott i 
ämnet i avgivet utlåtande nr 8, i vilket hemställdes,

1) att andra kammaren ville för sin del besluta, att riksdagen i 
skrivelse till Kungl. Maj:t mätte anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes

dels omedelbart låta landets indelning i telefontaxeområden undergå 
en förnyad granskning samt med ledning härav vidtaga ändringar 
beträffande sådana taxeområden, varest yppade missförhållanden vore 
särskilt framträdande och erforderliga ändringar borde kunna utan 
genomgripande rubbningar av gällande telefonreglementes allmänna 
grunder vidtagas;

dels ock, sedan vidare erfarenhet vunnits rörande verkningarna 
av nämnda reglemente, upprätta och för riksdagen framlägga förslag 
till förändringar därutinnan med hänsyn till de synpunkter, som av 
utskottet blivit härovan framhållna; samt

2) att förevarande, av herrar Pålsson, Sommelius, Söderberg i 
Hobborn, Magnusson i Skövde samt Clason väckta motioner, i den mån 
de ej blivit genom den under punkt 1 härovan gjorda framställning 
besvarade, icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Beträffande motiveringen för dessa yrkanden får utskottet hänvisa 
till nämnda utlåtande nr 8, vid vilket såsom bilagor jämväl finnas fogade 
ovanberörda av telegrafstyrelsen avgivna utlåtanden.

Andra kammaren biföll sitt utskotts hemställan, varefter ärendet 
överlämnades till första kammaren, som hänvisade detsamma för för
beredande behandling av första kammarens första tillfälliga utskott.

I sitt i anledning af herr Clasons inom första kammaren väckta Utskottet. 
motion, nr 66, avgivna utlåtande nr 2 uttalade utskottet, bland annat, 
att den gjorda uppdelningen av landet i taxeområden närmast syntes 
hava tillkommit efter rent geografiska indelningsgrunder, men att ringa 
hänsyn tagits till allmänhetens intressen.

Telegrafstyrelsen har i sitt ovanberörda yttrande i det hela erkänt 
riktigheten av utskottets anmärkning, att den geografiska synpunkten 
vid ifrågavarande områdesuppdelning i första rummet fått gorå sig 
gällande, även om styrelsen jämte detta medgivande anser sig böra 
erinra om att denna synpunkt på intet sätt varit allenarådande. Utskottet 
har icke bestritt och vill fortfarande icke bestrida riktigheten av denna 
erinrans innebörd, men vill betona, att utskottet alltjämt icke kan anse,
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att allmänhetens intressen, sålunda ställda i efterhand, på tillbörligt 
sätt beaktats. ^

Utskottet har ingalunda förbisett de av telegrafstyrelsen med 
styrka framhållna ekonomiska konsekvenser, en jämkning av nu gäl
lande områdesindelning skulle kunna medföra, men håller före, att 
därest ändringar och jämkningar vidtagas endast beträffande sådana 
taxeområden, varest yppade missförhållanden vore särskilt framträdande, 
minskningen i telegrafverkets inkomster icke skulle bliva mera avse- 
värd och i allt fall motvägas av att allmänhetens intressen bleve bättre 
tillgodosedda.

Med påpekande att andra kammarens beslut, i vad detsamma av
ser allenast en framställning om ny fördelning av telefontaxeområdena 

^ formellt avseende skiljer sig från första kammarens i 
anledning av herr Clasons ovanberörda motion fattade beslut, och det 
måste anses önskvärt, att ett positivt beslut i frågan vid innevarande 
riksdag kommer till stånd, har utskottet ansett sig kunna tillstyrka, att 
första kammaren ansluter sig till andra kammarens beslut i ovan an
givna del. I vad omförmälda hemställan berör frågan om riksdagens 
vidare medverkan, anser sig utskottet däremot sakna skäl tillstyrka, att 
andra kammarens beslut av första kammaren biträdes.

Utskottet hemställer alltså,

dels att första kammaren måtte på så sätt biträda 
andra kammarens i ärendet fattade beslut, att första 
kammaren för sin del beslutar, att riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj:t måtte anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes 
omedelbart låta landets indelning i telefontaxeområden 
undergå en förnyad granskning samt med ledning 
härav vidtaga ändringar beträffande sådana taxeom
råden, varest yppade missförhållanden vore särskilt 
framträdande och erforderliga ändringar borde kunna 
utan genomgripande rubbning av gällande telefonreg
lementes allmänna grunder vidtagas;

dels att de av herrar Pålsson, Sommelius, Söder
berg i Hobborn, Magnusson i Skövde samt Clason 
väckta motioner, i den mån de ej blivit genom den 
sålunda föreslagna framställningen besvarade, icke måtte 
till någon första kammarens åtgärd föranleda;
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dels ock att första kammaren ej måtte biträda, 
vad andra kammaren för övrigt i ärendet beslutit.

Stockholm den 30 maj 1916.

På utskottets vägnar:

HUGO HAMMARSKJÖLD.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling: herrar Hammarskjöld,
Hallberg, Sandler, Valerius Olsson, Åkesson, Gelin och Holm.


